ЙУЛЕДУР

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЮЛЕДУРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Двадцать вторая сессия

                  от 10 ноября 2017 года

третьего созыва

             №141

О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Юледурского сельского поселения

от 25 августа 2017 г. №133  «Об утверждении Положения о порядке разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим муниципального образования «Юледурское сельское поселение», на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов Юледурского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Юледурского сельского поселения от 25 августа 2017 г. №133 «Об утверждении Положения о порядке разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим муниципального образования «Юледурское сельское поселение», на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления» (далее – Решение, Положение соответственно) согласно приложения.

2.Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://www.portal.mari.ru/kuzhener.

3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Юледурского сельского поселения
    Е.В. Петров

	Приложение

  к решению Собрания депутатов Юледурского сельского поселения

от 10 ноября 2017 г. №141

Изменения, которые вносятся

в решение Собрания депутатов Юледурского сельского поселения
 от 25 августа 2017 г. №133 «Об утверждении Положения о порядке разрешения представителем нанимателя (работодателем) муниципальным служащим муниципального образования «Юледурское сельское поселение», на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления»
1. Пункт 3 Решения после слов «в силу» дополнить словом «после».

2. Пункт 1 Положения дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Настоящее Положение не распространяется  на должность муниципальной службы: главы администрации  муниципального образования «Юледурское сельское поселение».».

3.  Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.  Решение комиссии по урегулированию конфликта интересов оформляется протоколом в день проведения заседания. В течение пяти рабочих дней, после подписания протокола, его копия с приложением заявления направляется представителю нанимателя (работодателю), выписка из протокола направляется муниципальному служащему.».
4. В пункте 9 Положения слово «резолюцией» заменить словом «распоряжением».
5.  Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальный служащий знакомится с распоряжением представителя нанимателя (работодателя) о даче муниципальному служащему разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией либо об отказе в удовлетворении заявления под роспись в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.».
6. Первый абзац пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. В случае нарушения муниципальным служащим, получившим разрешение на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, при реализации этого разрешения ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, представитель нанимателя (работодатель) принимает решение об отмене ранее данного разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией на основании решения комиссии по урегулированию конфликта интересов по результатам проверки, проведенной в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления в Республике Марий Эл, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Главы Республики Марий Эл от 4 апреля 2012 г. № 57.»
7. Второй абзац пункта 12 Положения исключить.